泉州市地方金融监督管理局
	文件

	泉州市财政局

泉金〔2022〕47号
泉州市地方金融监管局 泉州市财政局关于开展2021年度融资租赁业务补助项目申报工作的通知
各融资租赁企业，各县（市、区）、泉州开发区、台商投资区融资租赁行业主管部门、财政局：

根据《泉州市金融工作局 泉州市财政局 中国人民银行泉州市中心支行 泉州银监分局关于加强实体经济金融服务进一步缓解融资难融资贵的实施意见》（泉金〔2018〕191号）精神，为做好2021年度我市融资租赁业务补助项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）在我市辖内注册登记的、具有独立法人资格的融资租赁公司（含金融租赁公司）。
（二）补助业务范围为2021年1月1日至2021年12月31日期间发生的、符合补助条件的业务。

（三）根据《中共泉州市委办公室、泉州市人民政府办公室印发<关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设的实施意见>的通知》（泉委办发〔2017〕7号）《泉州市财政局 泉州市公安局关于加强财政资金监管严防财政资金流入涉黑涉恶企业和个人的通知》（泉财行〔2018〕950号）精神，相关机构及其法定代表人、实际控制人、董事、监事、高级管理人员为失信被执行人或有涉黑涉恶背景的，不得申报本项目。
（四）根据《泉州市应急管理局关于印发泉州市安全生产领域守信激励与失信惩戒实施方案（实行）的通知》（泉应急〔2019〕100号）精神，对纳入市级失信联合惩戒“黑名单”的机构，不得申报本资金项目。
二、补偿标准
（一）业务补助。对本地融资租赁公司购入生产设备被我市工业企业租赁使用的，按照该笔业务当年度开具增值税发票金额（不含税）1%给予奖励，单一融资租赁企业单笔业务奖励金额不超过30万元，总奖励金额不超过300万元。

（二）风险补偿。对为我市中小微企业提供融资租赁服务的外资融资租赁公司，按一年内新增融资租赁合同额5‰比例予以风险补偿，单家企业最高不超过500万元。（备注：外资融资租赁公司获得该风险补偿的不再叠加享受省级类同政策。中小微型企业按《国家统计局关于印发<统计上大中小微型企业划分办法（2017）>的通知》（国统字〔2017〕213号）的规定确认。）
三、申报方式

（一）符合申请条件的融资租赁（含金融租赁）机构请登陆企业申报端网页：https://bmhqpt.qzdsj.net/policyPc/#/policyList，并于6月15日前完成注册和材料申报。企业系统申报后，及时向所在地行业主管部门报告。
（二）各县（市、区）行业主管部门和扫黑办及时登录“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”后台管理系统，配置好平台系统相关人员信息，按时限要求完成企业申报信息初审核实工作。

（三）“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”申报操作过程中如有问题，可通过平台网址咨询服务或拨打电话进行咨询（联系人：曾乙民，联系电话：15260693856），也可加平台技术咨询QQ群611401628。
四、申报材料

相关融资租赁（金融租赁）机构在线注册后，在“惠企政策线上直达兑现平台”申报并提交以下线上申报材料（应为原件扫描上传，如为复印件需注明“与原件相符”并加盖公章后扫描上传）：

（一）泉州市融资租赁补助资金申请表（见附件1）；
（二）申请业务补助的《2021年拟申请业务补助的融资租赁合同明细汇总表》（见附件2）；

（三）申请风险补偿的《2021年拟申请风险补偿的融资租赁合同明细汇总表》（见附件3）；

融资租赁合同相对应的租金收取明细表（见附件4）
由近三年无不良记录的会计师事务所出具的融资租赁公司2021年度财务审计报告及申请资金补助事项专项审计报告。

 五、资金拨付和有关要求
（一）市金融监管局委托会计师事务所对申报企业申请业务补助事项进行专项审计，会同市财政局提出奖励意见，并下达资金。

（二）项目申报及实施过程中如发现存在弄虚作假行为的，市金融监管局将会同市财政局取消申报企业申请资格，追回财政补助资金，并视情况列入黑名单，三年内不予受理该企业的各项财政资金申请。

市金融监管局联系人：洪国财，联系电话：22033818；

市财政局联系人：颜薪屏，联系电话：28066572。

附件：1.2021年度泉州市融资租赁补助资金申请表

      2.2021年度____拟申请业务补助的融资租赁合同汇

总表

      3.2021年度____拟申请风险补偿的融资租赁合同汇

总表

4.融资租赁合同相对应的租金收取明细表
泉州市地方金融监督管理局          泉州市财政局
                             2022年5月20日

	附件1

	2021年度泉州市融资租赁补助资金申请表

	融资租赁公司全称（盖章）

	成立时间

	融资租赁公司注册地址

	注册资本
（万元）

	申报

联系人

	联系电话

	手机

	公司高管（与工商登记信息一致的法定代表人、实际控制人、董事、监事以及高级管理人员）

	姓名
	职务
	身份证号
	备注

	融资租赁公司2021年度经营情况（根据公司年度审计报告填报，上缴税金要与完税证明一致）

	主营业务收入
（万元）
	利润总额
（万元）
	净利润
（万元）
	上缴税金总额
（万元）
	资产总额
（万元）
	净资产（万元）
	负债总额
（万元）
	从业人员
（人）

	单位基本情况、主要业务和主要产品简介（500字以内）

	2021年以来获得各级政府财政专项资金情况说明

	序号
	财政专项资金名称
	申报项目名称
	资金下达部门
	金额（万元）
	下达时间

	1

	….

	合计金额（万元）

	申报情况

	申请融资租赁业务补助的总笔数

	涉及融资租赁合同总金额（不含税，万元）

	拟申请业务补助金额（万元）

	申请融资租赁业务风险补偿的总笔数

	涉及融资租赁合同总金额（不含税，万元）

	拟申请风险补偿金额（万元）

	合计拟申请补助金额（万元）

	    我司郑重承诺：1.申请中所提交的申请材料内容和所附资料均真实、完整、合法、有效；2.近三年内无违法行为、未受重大行政处罚、无涉黑涉恶问题、未列入失信名单。以上如有不实，本单位愿意承担一切法律责任。

法人代表（签名）：

申报企业（公章）：

日期：        年      月      日

推荐部门审查意见：
       经核实，企业申报材料复印件与原件相符，符合申报条件，同意推荐。

 县级融资租赁行业主管部门（公章）：            县级财政部门（公章）：

	                年    月    日
	  年    月    日

	附件2

	2021年度_____(融资租赁企业)拟申请业务补助的融资租赁合同汇总表

	单位：万元（保留两位小数）

	序
号
	设备制造企业
	产品购买合同
	购置设备名称
	设备型号
	承租方
	业务类型
	融资租赁合同号
	合同起止日期
	承租期限（月）
	租赁年利率（％）
	合同金额（不含税）
	实际支付金额
	应收取租金
	已收取租金
	拟申请业务补助金额
	备注

	企业名称
	企业地址
	联系人/电话
	编号
	签署日期

	企业名称
	是否工业企业
	企业地址
	联系人/电话

	合计
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	/
	/
	/
	/
	/

	/
	/
	/
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1

	至

	 个月

	2

	至

	 个月

	说明：1.每一个合同填写一行，表格不足，可以自行插入。
      2.符合申报条件的融资租赁合同必须在2021年签订。
      3.对应的设备购买合同、融资租赁合同以及三方付款协议（复印件加盖企业公章）附在本表之后。
      4.设备购买合同对应的发票、款项支付凭证和银行流水账目（复印件加盖企业公章）附在本表之后。
      5.相关佐证材料一一对应本汇总表顺序。

	附件3

	2021年度____(融资租赁企业)拟申请风险补偿的融资租赁合同汇总表

	单位：万元（保留两位小数）

	序号
	设备制造商
	产品购买合同
	设备名称
	设备型号
	承租方
	业务类型
	融资租赁合同号
	合同起止日期
	承租期限（月）
	租赁年利率（％）
	合同金额（不含税）
	实际支付金额
	应收取租金
	已收取租金
	拟申请风险补偿金额
	备注

	企业名称
	企业地址
	编号
	签署日期

	企业名称
	企业地址
	联系人/电话

	合计
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	/
	/
	/
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1

	至

	 个月

	2

	至

	 个月

	说明：1.每一个合同填写一行，表格不足，可以自行插入。
      2.符合申报条件的融资租赁合同必须在2021年签订。
      3.对应的设备购买合同、融资租赁合同以及三方付款协议（复印件加盖企业公章）附在本表之后。
      4.设备购买合同对应的发票、款项支付凭证和银行流水账目（复印件加盖企业公章）附在本表之后。
      5.相关佐证材料一一对应本汇总表顺序。

	附件4

	××××公司租金收取明细表

	序号
	租金收取日期
	合同号
	租赁年利率（％）
	已收取的租金
（万元）
	备注

	小计：

	0.00

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	说明：
    1、请与《2021年度拟申请业务补助（风险补偿）的融资租赁合同明细汇总表》（附件2、3）分别相对应，每一个合同填报一张租金收取证明，收取日期2021年1月1日～2021年12月31日。
    2、融资租赁公司2021年税务部门开具的完税证明原件附本表之后。

	泉州市地方金融监督管理局                 2022年5月20日印发